
Protokół 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Wi ęcborku, 

z dnia 18.12.2012r. 
 
 
Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Spotkanie trwało od godz.10:00 – 12:00. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku - Józef Kujawiak 
2. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Więcborku – 
Tomasz Siekierka. 
3. Inspektor MGOPS – Ireneusz Cichy 
 
 
Spotkanie rozpoczęło się powitaniem zebranych przez Zastępcę Przewodniczącego Komisji  
p. Andrzeja Wenda oraz przypomnieniem porządku obrad spotkania, który zawierał: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz innych uzależnień w Gminie Więcbork 
na 2012 rok.”  

2. Ustalenie planu pracy Komisji na 2013 rok. 
3. Sprawy różne. 
 

Ad.1 

T. Siekierka przedstawił program stanowiący załącznik nr 1 do protokołu. Wyjaśnił, że jest  
to wymóg ustawowy. Dodał, że problem alkoholowy istnieje, mimo, że  wniosków wpłynęło 
mniej – 64 do listopada. Jego zdaniem mniejsza ilość wniosków do efekt zespołu 
interdyscyplinarnego, który działa od 2011 r. Jego działanie zazębia się z pracą komisji. 
Częściowo jej zadania przejął zespół. Przemoc w rodzinie występuje. Często powodem jest 
alkohol. Program przewiduje cele i zadania. W przyszłych latach będziemy porównywać 
wskaźniki. W programie nie ma mowy o pieniądzach. Budżet jest nienaruszalny i może być 
przeznaczony tylko na działania profilaktyczne. Są też rozpisane komisje. Planujemy zmiany 
w sposobie działania komisji. Prace będziemy prowadzili w kilkuosobowych zespołach. 
Dopatrujemy się większych efektów w takiej pracy. Program określa również wynagrodzenie 
dla członków Komisji – 120 dla przewodniczącego i 90 dla pozostałych członków komisji – 
zgodnie z ustawą. Przy powołaniu nowej komisji nie będzie wskazanego przewodniczącego. 
Komisja sama spośród siebie wybierze przewodniczącego i sekretarza. Będzie też powołany 
zespół opiniujący wnioski. 

A.Wenda stwierdził, że mamy w gminie ustaloną ilość punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. Pojawia się problem alkoholowy i coraz więcej pieniędzy wydajemy  



na alkohol. Problem dotyka młodzież. Zapytał czy komisja spotyka się z młodzieżą  
i rozmawia z nią o szkodliwości alkoholu. Alkohol dostępny jest wszędzie. Jest granica 
sprzedaży od 18 lat, ale wiadomo, że nie jest to respektowane. Czy komisja coś robi w tym 
kierunku, aby ten przepis był przestrzegany? 

T. Siekierka odpowiedział, że komisja nie ma takich uprawnień. Jest szereg projektów 
realizowanych w szkołach, też w gimnazjach. Jeśli chodzi o kontrolę w punktach sprzedaży to 
zajmie się tym powołany zespół od nowego roku. Zgodnie z przepisami to nie jest takie 
proste. 

I.Cichy odpowiedział, że kontrola w sklepach nie jest łatwa. Kontrolujący musi się 
zapowiedzieć i wskazać dokładną datę. Jesteśmy ograniczeni. 

A.Wenda zapytał co z policją? 

I.Cichy odpowiedział, że mają większe uprawnienia. Szkoły opracowują własne programy 
profilaktyczne. Pomagamy im w tym. Są jednostki, które organizują spotkania i przyjeżdżają 
z różnymi programami profilaktycznymi. Co roku organizujemy bieg wiosny i rowerowy rajd 
radości, konkurs plastyczny. Niestety młodzież jest coraz trudniejsza. 

A.Wenda stwierdził, że z jednej strony społeczeństwo jest biedne, z drugiej coraz więcej 
pieniędzy wydaje się na używki. 

S. Piłka zauważył, że wszystkich sprzedawców należy uczulić na sprzedaż napojów osobom 
nieletnim. Młodzież nie powinna mieć tak łatwego dostępu do alkoholu. 

I.Cichy odpowiedział, że co roku wysyła pisma do przedsiębiorców co im wolno, a czego nie. 
Wysyła również broszury opisujące  jak np. prowadzić rozmowy z młodzieżą. 

M. Kielich odpowiedział, że miał kiedyś sklep i bardzo przestrzegał tego zakazu. Wie jednak, 
że często starsi koledzy kupują młodszym. 

T. Siekierka dodał, że profilaktyka skierowana jest do dzieci i młodzieży, ale rodzice  
też czegoś potrzebują. Pytają np. jak rozpoznać narkomana. Nie uzdrowimy społeczeństwa. 
Trzeba jednak mieć nadzieję, że nawet sama świadomość przeprowadzenia kontroli powinna 
podziałać. 

A.Wenda dodał, że to jest też wina dorosłych, że dzieci dostają pieniądze i nie są rozliczane  
z wydatków. Program jest bogaty. Są różne statystyki, myślę, że inne gminy mają podobne 
problemy. 

J. Kujawiak odpowiedział, że ktoś kto będzie chciał kupić alkohol to i tak kupi. Chodzi o to, 
żeby jak najmniej chciało kupić. Stąd potrzebna jest profilaktyka. 

S. Piłka zapytał czy coś wiadomo o problemie narkomanii w naszej gminie? 

 



I.Cichy odpowiedział, że w ankietach kilka osób przyznało się, że próbowało. Były trzy 
przypadki, ale dostępność jest. 

Więcej pytań nie było. 

Przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania 

„za” jednogłośnie 

 

Ad. 2  

Zastępca Przewodniczącego Komisji – A. Wenda przedstawił plan pracy komisji na rok 2013, 
stanowiący załącznik Nr 2 do protokołu. 

Uwag nie wniesiono. 

Przystąpiono do głosowania. 

Wynik głosowania. 

„za” jednogłośnie 

 

Na tym spotkanie komisji zakończono. 

Prot. E.K.K. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji 

/-/ Andrzej Wenda 

 


